



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTO AMARO DAS BROTAS/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 04/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTOR FMS, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Sistema de registro de preços para futura e eventual aquisição parcelada de equipamentos e materiais hospitalares, visando atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde, do município de Santo Amaro das Brotas, Estado de Sergipe, conforme especificações, quantitativos, exigências e detalhamentos constantes no Anexo I – Termo de Referência do edital.*

Fornecedor : ORTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - 41.551.859/0001-76

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	5.000,00	PCT	ABAIXADOR DE LINGUA PCT C/ 100 UNIDADES	health	pct	R\$ 2,97	R\$ 14.850,00	R\$ 11,50	R\$ 57.500,00	74,17	R\$ 8,53
2	1.000,00	UND	ÁGUA DESTILADA 5000ML	asfer	galão	R\$ 8,75	R\$ 8.750,00	R\$ 17,00	R\$ 17.000,00	48,53	R\$ 8,25
							Subtotal Adjudicado R\$ 23.600,00	Subtotal Orçado: R\$ 74.500,00	68,32%	R\$ 50.900,00	

Fornecedor : CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORAS DE MEDICAMENTOS LTDA - 40.788.766/0001-05

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	5.000,00	AMP	ÁGUA DESTILADA AMPOLA COM 10ML	SAMTEC	Un	R\$ 0,49	R\$ 2.450,00	R\$ 0,88	R\$ 4.400,00	44,32	R\$ 0,39
4	1.000,00	LTR	ÁGUA OXIGENADA COM 1.000ML	FARMAX	L	R\$ 5,92	R\$ 5.920,00	R\$ 5,92	R\$ 5.920,00	0,00	R\$ 0,00
33	3.000,00	UND	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML	LABOR IMPORT	Un	R\$ 4,28	R\$ 12.840,00	R\$ 10,00	R\$ 30.000,00	57,20	R\$ 5,72
43	300,00	UND	CATETER NASAL OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ADULTO	MEDSONDA	Un	R\$ 1,20	R\$ 360,00	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00	91,43	R\$ 12,80
58	10.000,00	UND	COLETOR UNIVERSAL ESTÉRIL 80ML	CRAL	Un	R\$ 0,60	R\$ 6.000,00	R\$ 1,90	R\$ 19.000,00	68,42	R\$ 1,30
							Subtotal Adjudicado R\$ 27.570,00	Subtotal Orçado: R\$ 63.520,00	56,60%	R\$ 35.950,00	

Fornecedor : ZUMED COMERCIAL LTDA - 06.345.634/0001-62

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	1.000,00	UND	ÁGUA PARA INJEÇÃO 250ML	HALEX ISTAR	HALEX ISTAR	R\$ 4,65	R\$ 4.650,00	R\$ 4,65	R\$ 4.650,00	0,00	R\$ 0,00
6	1.000,00	UND	ÁGUA PARA INJEÇÃO 500ML	HALEX ISTAR	HALEX ISTAR	R\$ 7,84	R\$ 7.840,00	R\$ 7,84	R\$ 7.840,00	0,00	R\$ 0,00
25	50,00	UND	APARELHO GLICOSÍMETRO	ON CALL PLUS	ON CALL PLUS	R\$ 43,49	R\$ 2.174,50	R\$ 134,00	R\$ 6.700,00	67,54	R\$ 90,51
27	2.000,00	PACOTE	ATADURA DE CREPE 10 CM 9 FOS C/12 UNIDADES	POLAR FIX	POLAR FIX	R\$ 3,60	R\$ 7.200,00	R\$ 32,38	R\$ 64.760,00	88,88	R\$ 28,78
28	2.000,00	PACOTE	ATADURA DE CREPE 12 CM 9 FIOS C/12 UND	POLAR FIX	POLAR FIX	R\$ 4,34	R\$ 8.680,00	R\$ 25,77	R\$ 51.540,00	83,16	R\$ 21,43
29	1.000,00	PACOTE	ATADURA DE CREPE 15 CM 9 FIOS C/12 UND	POLAR FIX	POLAR FIX	R\$ 5,40	R\$ 5.400,00	R\$ 68,36	R\$ 68.360,00	92,10	R\$ 62,96
30	1.000,00	PACOTE	ATADURA DE CREPE 20 CM 9 FIOS C/12 UND	POLAR FIX	POLAR FIX	R\$ 7,25	R\$ 7.250,00	R\$ 22,00	R\$ 22.000,00	67,05	R\$ 14,75
40	2.000,00	UND	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 22G	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 0,78	R\$ 1.560,00	R\$ 5,90	R\$ 11.800,00	86,78	R\$ 5,12
41	2.000,00	UND	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 24G	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 0,79	R\$ 1.580,00	R\$ 4,02	R\$ 8.040,00	80,35	R\$ 3,23
42	300,00	UND	CATETER NASAL DE OXIGÊNIO N° 10	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 1,17	R\$ 351,00	R\$ 1,17	R\$ 351,00	0,00	R\$ 0,00
							Subtotal Adjudicado R\$ 1.266.655,55	Subtotal Orçado: R\$ 3.351.617,90	62,21%	R\$ 2.084.962,35	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
44	5.000,00	UND	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 100ML	HALEX ISTAR	HALEX ISTAR	R\$ 6,21	R\$ 31.050,00	R\$ 12,00	R\$ 60.000,00	48,25	R\$ 5,79
45	5.000,00	UND	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 250ML	HALEX ISTAR	HALEX ISTAR	R\$ 7,50	R\$ 37.500,00	R\$ 12,30	R\$ 61.500,00	39,02	R\$ 4,80
46	5.000,00	UND	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500ML	HALEX ISTAR	HALEX ISTAR	R\$ 9,09	R\$ 45.450,00	R\$ 12,69	R\$ 63.450,00	28,37	R\$ 3,60
48	500,00	UND	CLOREXIDINA 0,2% SOLUÇÃO ACUOSA 100ML	VIC PHARMA	VIC PHARMA	R\$ 2,09	R\$ 1.045,00	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00	58,20	R\$ 2,91
49	500,00	UND	CLOREXIDINA 0,5 % SOLUÇÃO ALCOOLICA 100ML	VIC PHARMA	VIC PHARMA	R\$ 2,67	R\$ 1.335,00	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00	51,45	R\$ 2,83
50	500,00	UND	CLOREXIDINA 2% SOLUÇÃO DEGERMANTE 100 ML	VIC PHARMA	VIC PHARMA	R\$ 3,28	R\$ 1.640,00	R\$ 9,90	R\$ 4.950,00	66,87	R\$ 6,62
51	500,00	UND	CLOREXIDINA 2% SOLUÇÃO DEGERMANTE 1000ML	VIC PHARMA	VIC PHARMA	R\$ 20,99	R\$ 10.495,00	R\$ 29,06	R\$ 14.530,00	27,77	R\$ 8,07
59	5.000,00	CX	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL 7,5X7,5CM 13 FIOS PACOTE C/10 UNIDADES	KASMED	KASMED	R\$ 0,50	R\$ 2.500,00	R\$ 10,06	R\$ 50.300,00	95,03	R\$ 9,56
60	1.000,00	CX	COTONETE CX C/ 100 UND	CONTONELA	CONTONELA	R\$ 2,71	R\$ 2.710,00	R\$ 2,71	R\$ 2.710,00	0,00	R\$ 0,00
61	5.000,00	UND	CREME DENTAL 50G; EMBALAGEM PRIMÁRIA BISNAGA PLÁSTICA LAMINADA	FREEDENT	FREEDENT	R\$ 1,37	R\$ 6.850,00	R\$ 4,12	R\$ 20.600,00	66,75	R\$ 2,75
62	15,00	UND	CUBA EM METAL TIPO RIM 700ML	FAVA	FAVA	R\$ 48,99	R\$ 734,85	R\$ 80,00	R\$ 1.200,00	38,76	R\$ 31,01
63	2.000,00	CX	CURATIVO PÓS COLETA ADULTO CAIXA C/500 UNIDADES	CIEX	CIEX	R\$ 19,10	R\$ 38.200,00	R\$ 20,00	R\$ 40.000,00	4,50	R\$ 0,90
64	2.000,00	CX	CURATIVO PÓS COLETA INFANTIL CAIXA C/500 UNIDADES	CIEX	CIEX	R\$ 19,10	R\$ 38.200,00	R\$ 24,17	R\$ 48.340,00	20,98	R\$ 5,07
66	100,00	UND	DETERGENTE ENZIMÁTICO 1 LITRO	KELLDRLIN	KELLDRLIN	R\$ 18,99	R\$ 1.899,00	R\$ 42,97	R\$ 4.297,00	55,81	R\$ 23,98
67	5.000,00	UND	EQUIPO MACRO GOTAS COM INJETOR LATERAL	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 1,30	R\$ 6.500,00	R\$ 6,00	R\$ 30.000,00	78,33	R\$ 4,70
68	2.500,00	UND	EQUIPO MICRO GOTAS COM INJETOR LATERAL	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 1,49	R\$ 3.725,00	R\$ 29,76	R\$ 74.400,00	94,99	R\$ 28,27
69	2.000,00	UND	ESCOVA DENTAL ESCOVA DENTAL MATERIAL CERDAS: SINTÉTICO , MATERIAL CABO: PLÁSTICO , APLICAÇÃO: ADULTO , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CANTOS ARREDONDADOS , TIPO CERDAS: MACIA	MEDFIO	MEDFIO	R\$ 1,09	R\$ 2.180,00	R\$ 4,71	R\$ 9.420,00	76,86	R\$ 3,62
70	5.000,00	UND	ESCOVA DENTAL INFANTIL ESCOVA DENTAL MATERIAL CERDAS: SINTÉTICO , MATERIAL CABO: PLÁSTICO , APLICAÇÃO: INFANTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CANTOS ARREDONDADOS , TIPO CERDAS: MACIA	MEDFIO	MEDFIO	R\$ 0,99	R\$ 4.950,00	R\$ 3,98	R\$ 19.900,00	75,13	R\$ 2,99
72	1.000,00	UND	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X 4,5M	PROCITEX	PROCITEX	R\$ 13,00	R\$ 13.000,00	R\$ 14,32	R\$ 14.320,00	9,22	R\$ 1,32
73	1.000,00	UND	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 5CM X 4,5M	CIEX	CIEX	R\$ 5,80	R\$ 5.800,00	R\$ 5,80	R\$ 5.800,00	0,00	R\$ 0,00
74	2.000,00	PCT	ESPÁTULA DE AYRES PCT COM 100 UND	THEOTO	THEOTO	R\$ 8,95	R\$ 17.900,00	R\$ 16,25	R\$ 32.500,00	44,92	R\$ 7,30
75	8.000,00	UND	ESPÉCULO VAGINAL ESTÉRIL TAM G	KOLPLAST	KOLPLAST	R\$ 1,25	R\$ 10.000,00	R\$ 4,72	R\$ 37.760,00	73,52	R\$ 3,47
76	15.000,00	UND	ESPÉCULO VAGINAL ESTÉRIL TAM M	KOLPLAST	KOLPLAST	R\$ 1,09	R\$ 16.350,00	R\$ 3,00	R\$ 45.000,00	63,67	R\$ 1,91
77	10.000,00	UND	ESPÉCULO VAGINAL ESTÉRIL TAM P	KOLPLAST	KOLPLAST	R\$ 1,04	R\$ 10.400,00	R\$ 3,80	R\$ 38.000,00	72,63	R\$ 2,76
79	1.000,00	LTR	ETER DE 1 L	LENZ CORPORETION	LENZ CORPORETION	R\$ 35,00	R\$ 35.000,00	R\$ 51,18	R\$ 51.180,00	31,61	R\$ 16,18
80	500,00	CX	FIO NYLON N° 2.0 CX C/24 UND	PROCARE	PROCARE	R\$ 43,90	R\$ 21.950,00	R\$ 69,55	R\$ 34.775,00	36,88	R\$ 25,65
Subtotal Adjudicado R\$ 1.266.655,55								Subtotal Orçado: R\$ 3.351.617,90		62,21%	R\$ 2.084.962,35

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
81	500,00	CX	FIO NYLON N° 4.0 CX C/24 UND	PROCARE	PROCARE	R\$ 43,99	R\$ 21.995,00	R\$ 78,00	R\$ 39.000,00	43,60	R\$ 34,01
82	500,00	CX	FIO NYLON N° 5.0 CX C/24 UND	PROCARE	PROCARE	R\$ 43,99	R\$ 21.995,00	R\$ 69,00	R\$ 34.500,00	36,25	R\$ 25,01
83	500,00	CX	FIO NYLON N°3.0 CX C/24 UND	PROCARE	PROCARE	R\$ 43,99	R\$ 21.995,00	R\$ 85,00	R\$ 42.500,00	48,25	R\$ 41,01
84	1.000,00	UND	FITA ADESIVA HOSPITALAR 16X50M	CIEX	CIEX	R\$ 3,74	R\$ 3.740,00	R\$ 3,74	R\$ 3.740,00	0,00	R\$ 0,00
85	1.000,00	UND	FITA AUTO CLAVE 19MMX30MT	CIEX	CIEX	R\$ 4,32	R\$ 4.320,00	R\$ 26,50	R\$ 26.500,00	83,70	R\$ 22,18
86	2.000,00	UND	FITA CIRURGICA MICROPORRE BRANCA 10CMX4,5MT	PROCITEX	PROCITEX	R\$ 5,89	R\$ 11.780,00	R\$ 8,85	R\$ 17.700,00	33,45	R\$ 2,96
87	2.000,00	Und	FITA MICROPOROSA HIPOALERGÊNICA 2,5CM X 10M	PROCITEX	PROCITEX	R\$ 3,39	R\$ 6.780,00	R\$ 17,60	R\$ 35.200,00	80,74	R\$ 14,21
88	1.000,00	CX	FITA PARA TESTE DE GLICEMIA CX C/ 50 UND	ON CALL PLUS	ON CALL PLUS	R\$ 23,60	R\$ 23.600,00	R\$ 78,38	R\$ 78.380,00	69,89	R\$ 54,78
90	20.000,00	UND	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO EG, FORMATO ANATÔMICO, GEL SUPERABSORVENTE, BARREIRA ANTIVAZAMENTO, ELÁSTICOS E FITAS REPOSICIONÁVEIS.	NATHYFRAL	NATHYFRAL	R\$ 1,49	R\$ 29.800,00	R\$ 3,00	R\$ 60.000,00	50,33	R\$ 1,51
91	20.000,00	UND	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO G, FORMATO ANATÔMICO, GEL SUPERABSORVENTE, BARREIRA ANTIVAZAMENTO, ELÁSTICOS E FITAS REPOSICIONÁVEIS.	NATHYFRAL	NATHYFRAL	R\$ 1,29	R\$ 25.800,00	R\$ 2,63	R\$ 52.600,00	50,95	R\$ 1,34
92	20.000,00	UND	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO M, FORMATO ANATÔMICO, GEL SUPERABSORVENTE, BARREIRA ANTIVAZAMENTO, ELÁSTICOS E FITAS REPOSICIONÁVEIS.	NATHYFRAL	NATHYFRAL	R\$ 1,29	R\$ 25.800,00	R\$ 2,45	R\$ 49.000,00	47,35	R\$ 1,16
94	950,00	RL	GAZES EM ROLO 91MMX91M	KASMED	KASMED	R\$ 20,49	R\$ 19.465,50	R\$ 84,00	R\$ 79.800,00	75,61	R\$ 63,51
95	4.000,00	UNID	GEL INTIMO 100ML BISNAGA	CARBOGEL	CARBOGEL	R\$ 19,96	R\$ 79.840,00	R\$ 19,96	R\$ 79.840,00	0,00	R\$ 0,00
96	200,00	LT	GEL PARA ULTRASSOM 1LTR	FORTSAN	FORTSAN	R\$ 9,49	R\$ 1.898,00	R\$ 12,50	R\$ 2.500,00	24,08	R\$ 3,01
98	100,00	LTR	IODO 1LTR	VIC PHARMA	VIC PHARMA	R\$ 48,00	R\$ 4.800,00	R\$ 48,00	R\$ 4.800,00	0,00	R\$ 0,00
100	50,00	CX	LAMINA BISTURI N° 21 CX C/100 UND	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 30,98	R\$ 1.549,00	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00	48,37	R\$ 29,02
101	100,00	CX	LÂMINA DE BISTURI N° 12 CX C/100 UND	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 29,90	R\$ 2.990,00	R\$ 77,21	R\$ 7.721,00	61,27	R\$ 47,31
102	150,00	CX	LÂMINA DE BISTURI N° 15 CX C/100 UND	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 25,97	R\$ 3.895,50	R\$ 77,21	R\$ 11.581,50	66,36	R\$ 51,24
103	100,00	CX	LÂMINA DE BISTURI N° 20 CX C/100 UND	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 29,90	R\$ 2.990,00	R\$ 70,50	R\$ 7.050,00	57,59	R\$ 40,60
104	100,00	CX	LÂMINA DE BISTURI N° 24 CX C/100 UND	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 29,70	R\$ 2.970,00	R\$ 71,75	R\$ 7.175,00	58,61	R\$ 42,05
105	150,00	CX	LAMINA DE BISTURI N° 22 CX C/100 UND	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 29,90	R\$ 4.485,00	R\$ 61,00	R\$ 9.150,00	50,98	R\$ 31,10
106	100,00	CX	LAMINA DE BISTURI N° 24 CX C/100 UND	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 29,70	R\$ 2.970,00	R\$ 93,46	R\$ 9.346,00	68,22	R\$ 63,76
107	500,00	CX	LÂMINA FOSCA 26 X 76MM CAIXA C/50 UNIDADES	LAMEDID	LAMEDID	R\$ 5,99	R\$ 2.995,00	R\$ 21,50	R\$ 10.750,00	72,14	R\$ 15,51
108	500,00	CX	LAMINA PARA MICROSCOPIA CX COM 50X UND	LAMEDID	LAMEDID	R\$ 9,49	R\$ 4.745,00	R\$ 14,19	R\$ 7.095,00	33,12	R\$ 4,70
109	200,00	CX	LAMÍNULA VIDRO 22 X 22 CAIXA C/100 UNIDADES	LAMEDID	LAMEDID	R\$ 20,45	R\$ 4.090,00	R\$ 20,45	R\$ 4.090,00	0,00	R\$ 0,00
110	1.500,00	UND	LANCETAS PARA PUNÇÃO DIGITAL CX COM 100 UND	MEDLEVENSOHN	MEDLEVENSOHN	R\$ 4,80	R\$ 7.200,00	R\$ 35,00	R\$ 52.500,00	86,29	R\$ 30,20
111	1.500,00	RL	LENÇOL HOSPITALAR DESCARTÁVEL 50X70	CHARTAN	CHARTAN	R\$ 8,50	R\$ 12.750,00	R\$ 49,56	R\$ 74.340,00	82,85	R\$ 41,06
Subtotal Adjudicado R\$ 1.266.655,55								Subtotal Orçado: R\$ 3.351.617,90		62,21%	R\$ 2.084.962,35

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
112	20,00	UND	LIXEIRA HOSPITALAR COM 50 LTRS	BRALIMPIA	BRALIMPIA	R\$ 193,50	R\$ 3.870,00	R\$ 194,47	R\$ 3.889,40	0,50	R\$ 0,97
113	20,00	UND	LIXEIRA HOSPITALAR COM PEDAL 100LTRS	BRALIMPIA	BRALIMPIA	R\$ 379,50	R\$ 7.590,00	R\$ 381,72	R\$ 7.634,40	0,58	R\$ 2,22
114	20,00	UND	LIXEIRA HOSPITALAR COM PEDAL 20 LTRS	PLASMONT	PLASMONT	R\$ 86,50	R\$ 1.730,00	R\$ 87,44	R\$ 1.748,80	1,08	R\$ 0,94
115	8.000,00	UND	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAM. 7,0	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 1,24	R\$ 9.920,00	R\$ 3,95	R\$ 31.600,00	68,61	R\$ 2,71
116	8.000,00	UND	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAM. 7,5	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 1,19	R\$ 9.520,00	R\$ 3,93	R\$ 31.440,00	69,72	R\$ 2,74
117	5.000,00	UND	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAM. 8,0	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 1,19	R\$ 5.950,00	R\$ 3,99	R\$ 19.950,00	70,18	R\$ 2,80
118	2.000,00	UND	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAM. 8,5	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 1,19	R\$ 2.380,00	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00	60,33	R\$ 1,81
119	1.050,00	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX PP CX C/ 100 UND	GLOMED	GLOMED	R\$ 16,30	R\$ 17.115,00	R\$ 62,18	R\$ 65.289,00	73,79	R\$ 45,88
120	1.050,00	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. G CAIXA C/100 UNIDADES	GLOMED	GLOMED	R\$ 16,30	R\$ 17.115,00	R\$ 70,50	R\$ 74.025,00	76,88	R\$ 54,20
121	1.050,00	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. M CAIXA C/100 UNIDADES	MEDIX	MEDIX	R\$ 16,30	R\$ 17.115,00	R\$ 70,50	R\$ 74.025,00	76,88	R\$ 54,20
122	1.050,00	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. P CAIXA C/100 UNIDADES	GLOMED	GLOMED	R\$ 16,30	R\$ 17.115,00	R\$ 70,50	R\$ 74.025,00	76,88	R\$ 54,20
123	6.000,00	UND	MÁSCARA DE PROTEÇÃO N-95 BRANCA	ECOMAX	ECOMAX	R\$ 0,57	R\$ 3.420,00	R\$ 6,70	R\$ 40.200,00	91,49	R\$ 6,13
124	2.400,00	PCT	MÁSCARAS DESCARTÁVEL C/ TIRAS PCT C/100	FARMATEX	FARMATEX	R\$ 7,78	R\$ 18.672,00	R\$ 33,07	R\$ 79.368,00	76,47	R\$ 25,29
125	60,00	RL	PAPEL CIRURGICO TAM 10X100MM	ZERMATT	ZERMATT	R\$ 48,30	R\$ 2.898,00	R\$ 77,50	R\$ 4.650,00	37,68	R\$ 29,20
126	60,00	RL	PAPEL CIRURGICO TAM 12X100 MM	ZERMATT	ZERMATT	R\$ 58,50	R\$ 3.510,00	R\$ 129,99	R\$ 7.799,40	55,00	R\$ 71,49
127	60,00	RL	PAPEL CIRURGICO TAM 15X100 MM	ZERMATT	ZERMATT	R\$ 73,45	R\$ 4.407,00	R\$ 100,96	R\$ 6.057,60	27,25	R\$ 27,51
128	60,00	RL	PAPEL CIRURGICO TAM 20X100 MM	ZERMATT	ZERMATT	R\$ 96,60	R\$ 5.796,00	R\$ 142,00	R\$ 8.520,00	31,97	R\$ 45,40
129	60,00	RL	PAPEL CIRURGICO TAM 50X100 MM	ZERMATT	ZERMATT	R\$ 69,58	R\$ 4.174,80	R\$ 69,58	R\$ 4.174,80	0,00	R\$ 0,00
130	40.000,00	UNID	PRESERVATIVO MASCULINO	BLOWTEX	BLOWTEX	R\$ 0,49	R\$ 19.600,00	R\$ 1,81	R\$ 72.400,00	72,93	R\$ 1,32
131	1.000,00	UND	PROTETOR SOLAR FPS60 120ML	ALG BRASIL	ALG BRASIL	R\$ 17,49	R\$ 17.490,00	R\$ 32,30	R\$ 32.300,00	45,85	R\$ 14,81
132	5,00	LTR	PVPI DEGERMANTE 1.000ML	VIC PHARMA	VIC PHARMA	R\$ 31,80	R\$ 159,00	R\$ 31,80	R\$ 159,00	0,00	R\$ 0,00
133	100,00	FR	PVPI TOPICO 1.000ML	VIC PHARMA	VIC PHARMA	R\$ 30,90	R\$ 3.090,00	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00	48,50	R\$ 29,10
134	630,00	UND	REAGENTE DE GLICEMIA ONN CALL PLUS C/50 UNID	ON CALL PLUS	ON CALL PLUS	R\$ 22,90	R\$ 14.427,00	R\$ 126,00	R\$ 79.380,00	81,83	R\$ 103,10
135	8.000,00	UND	RINGER C/LACTATO 500ML	HALEX ISTAR	HALEX ISTAR	R\$ 8,70	R\$ 69.600,00	R\$ 9,27	R\$ 74.160,00	6,15	R\$ 0,57
136	300,00	UND	SABONETE LÍQUIDO NEUTRO FRASCO C/500ML	UZE	UZE	R\$ 4,99	R\$ 1.497,00	R\$ 10,87	R\$ 3.261,00	54,09	R\$ 5,88
137	10.000,00	UND	SACO PLÁSTICO P/COLETA DE RESÍDUOS INFECTANTES - BRANCO 100 LITROS	RAVA	RAVA	R\$ 0,29	R\$ 2.900,00	R\$ 1,50	R\$ 15.000,00	80,67	R\$ 1,21
138	10.000,00	UND	SACO PLÁSTICO P/COLETA DE RESÍDUOS INFECTANTES - BRANCO 30 LITROS	RAVA	RAVA	R\$ 0,14	R\$ 1.400,00	R\$ 0,70	R\$ 7.000,00	80,00	R\$ 0,56
139	10.000,00	UND	SACO PLÁSTICO P/COLETA DE RESÍDUOS INFECTANTES - BRANCO 50 LITROS	RAVA	RAVA	R\$ 0,18	R\$ 1.800,00	R\$ 0,44	R\$ 4.400,00	59,09	R\$ 0,26
140	1.000,00	UND	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 16	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,70	R\$ 700,00	R\$ 3,74	R\$ 3.740,00	81,28	R\$ 3,04
141	2.000,00	UND	SCALP N° 19	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,26	R\$ 520,00	R\$ 0,58	R\$ 1.160,00	55,17	R\$ 0,32
Subtotal Adjudicado R\$ 1.266.655,55								Subtotal Orçado: R\$ 3.351.617,90		62,21%	R\$ 2.084.962,35

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
142	2.000,00	UND	SCALP Nº 21	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,27	R\$ 540,00	R\$ 1,70	R\$ 3.400,00	84,12	R\$ 1,43
143	2.000,00	UND	SCALP Nº 23	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,27	R\$ 540,00	R\$ 1,79	R\$ 3.580,00	84,92	R\$ 1,52
144	2.000,00	UND	SCALP Nº 25	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,27	R\$ 540,00	R\$ 0,66	R\$ 1.320,00	59,09	R\$ 0,39
145	1.000,00	UND	SCALP Nº 27	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,27	R\$ 270,00	R\$ 2,03	R\$ 2.030,00	86,70	R\$ 1,76
146	30.000,00	UND	SERINGA PLÁSTICA 1ML C/AGULHA 13 X 4,5	SR	SR	R\$ 0,24	R\$ 7.200,00	R\$ 2,44	R\$ 73.200,00	90,16	R\$ 2,20
147	30.000,00	UND	SERINGA PLÁSTICA 3ML C/AGULHA 25 X 0,7	SR	SR	R\$ 0,23	R\$ 6.900,00	R\$ 1,70	R\$ 51.000,00	86,47	R\$ 1,47
148	30.000,00	UND	SERINGA PLÁSTICA 10ML C/AGULHA 25 X 0,7	SR	SR	R\$ 0,38	R\$ 11.400,00	R\$ 1,29	R\$ 38.700,00	70,54	R\$ 0,91
149	30.000,00	UND	SERINGA PLÁSTICA 20ML C/AGULHA 25 X 0,8	SR	SR	R\$ 0,60	R\$ 18.000,00	R\$ 0,88	R\$ 26.400,00	31,82	R\$ 0,28
150	30.000,00	UND	SERINGA PLÁSTICA 5ML C/AGULHA 25 X 0,7	SR	SR	R\$ 0,28	R\$ 8.400,00	R\$ 0,72	R\$ 21.600,00	61,11	R\$ 0,44
151	10.000,00	UND	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,67	R\$ 6.700,00	R\$ 1,60	R\$ 16.000,00	58,13	R\$ 0,93
152	2.000,00	UND	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,60	R\$ 1.200,00	R\$ 1,60	R\$ 3.200,00	62,50	R\$ 1,00
153	8.000,00	UND	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,63	R\$ 5.040,00	R\$ 1,30	R\$ 10.400,00	51,54	R\$ 0,67
154	10.000,00	UND	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,68	R\$ 6.800,00	R\$ 1,47	R\$ 14.700,00	53,74	R\$ 0,79
155	160,00	UND	SONDA DE FOLLEY Nº 18 2 VIAS	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 2,99	R\$ 478,40	R\$ 21,00	R\$ 3.360,00	85,76	R\$ 18,01
156	100,00	UND	SONDA FOLEY Nº 10 2 VIAS	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 2,99	R\$ 299,00	R\$ 12,48	R\$ 1.248,00	76,04	R\$ 9,49
157	100,00	UND	SONDA FOLEY Nº 12 2 VIAS	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 2,99	R\$ 299,00	R\$ 17,61	R\$ 1.761,00	83,02	R\$ 14,62
158	100,00	UND	SONDA FOLEY Nº 14 2 VIAS	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 2,99	R\$ 299,00	R\$ 13,45	R\$ 1.345,00	77,77	R\$ 10,46
159	100,00	UND	SONDA FOLEY Nº 16 2 VIAS	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 2,99	R\$ 299,00	R\$ 22,90	R\$ 2.290,00	86,94	R\$ 19,91
160	100,00	UND	SONDA FOLEY Nº 18 2 VIAS	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 2,99	R\$ 299,00	R\$ 17,96	R\$ 1.796,00	83,35	R\$ 14,97
161	100,00	UND	SONDA FOLEY Nº 20 2 VIAS	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 2,99	R\$ 299,00	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00	82,41	R\$ 14,01
162	100,00	UND	SONDA FOLEY Nº 22 2 VIAS	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 2,99	R\$ 299,00	R\$ 13,53	R\$ 1.353,00	77,90	R\$ 10,54
163	200,00	UND	SONDA NASOENTERAL N: 12	MEDICONE	MEDICONE	R\$ 8,54	R\$ 1.708,00	R\$ 17,08	R\$ 3.416,00	50,00	R\$ 8,54
164	500,00	UND	SONDA NASOGASTRICA Nº 10	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,84	R\$ 420,00	R\$ 3,06	R\$ 1.530,00	72,55	R\$ 2,22
165	2.000,00	UND	SONDA NASOGASTRICA Nº 14	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,87	R\$ 1.740,00	R\$ 1,65	R\$ 3.300,00	47,27	R\$ 0,78
166	2.000,00	UND	SONDA NASOGASTRICA Nº 16	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,96	R\$ 1.920,00	R\$ 1,95	R\$ 3.900,00	50,77	R\$ 0,99
167	2.000,00	UND	SONDA NASOGASTRICA Nº 18	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 1,10	R\$ 2.200,00	R\$ 3,06	R\$ 6.120,00	64,05	R\$ 1,96
168	2.000,00	UND	SONDA NASOGASTRICA Nº 20	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 1,18	R\$ 2.360,00	R\$ 3,48	R\$ 6.960,00	66,09	R\$ 2,30
169	2.000,00	UND	SONDA NASOGASTRICA Nº12	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 1,15	R\$ 2.300,00	R\$ 2,40	R\$ 4.800,00	52,08	R\$ 1,25
170	500,00	UND	SONDA URETRAL Nº 06	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,89	R\$ 445,00	R\$ 3,06	R\$ 1.530,00	70,92	R\$ 2,17
171	5.000,00	UND	SONDA URETRAL Nº 08	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,79	R\$ 3.950,00	R\$ 3,06	R\$ 15.300,00	74,18	R\$ 2,27
172	5.000,00	UND	SONDA URETRAL Nº 10	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,79	R\$ 3.950,00	R\$ 4,17	R\$ 20.850,00	81,06	R\$ 3,38
173	5.000,00	UND	SONDA URETRAL Nº 12	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,79	R\$ 3.950,00	R\$ 4,38	R\$ 21.900,00	81,96	R\$ 3,59
174	5.000,00	UND	SONDA URETRAL Nº 14	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,69	R\$ 3.450,00	R\$ 3,54	R\$ 17.700,00	80,51	R\$ 2,85
175	5.000,00	UND	SONDA URETRAL Nº 16	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,75	R\$ 3.750,00	R\$ 3,50	R\$ 17.500,00	78,57	R\$ 2,75
176	5.000,00	UND	SONDA URETRAL Nº 18	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,79	R\$ 3.950,00	R\$ 3,45	R\$ 17.250,00	77,10	R\$ 2,66
Subtotal Adjudicado R\$ 1.266.655,55								Subtotal Orçado: R\$ 3.351.617,90		62,21%	R\$ 2.084.962,35

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
177	5.000,00	UND	SORO GLICOSADO5% 500 ML	HALEX ISTAR	HALEX ISTAR	R\$ 8,00	R\$ 40.000,00	R\$ 11,18	R\$ 55.900,00	28,44	R\$ 3,18
178	5.000,00	UND	SORO GLICOZADO 5% 250 ML	HALEX ISTAR	HALEX ISTAR	R\$ 5,79	R\$ 28.950,00	R\$ 10,01	R\$ 50.050,00	42,16	R\$ 4,22
179	300,00	CX	SWAB PARA COLETA DE AMOSTRA ESTÉRIL HASTE DE PLÁSTICO CAIXA COM 100 UND.	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 19,98	R\$ 5.994,00	R\$ 253,88	R\$ 76.164,00	92,13	R\$ 233,90
182	30,00	UND	TERMOMETRO INFRAVERMELHO	SUNPHOR	SUNPHOR	R\$ 48,20	R\$ 1.446,00	R\$ 155,00	R\$ 4.650,00	68,90	R\$ 106,80
183	2.700,00	UND	TOUCA SANFONADA DESCARTÁVEL C/100 UNIDADES	FARMATEX	FARMATEX	R\$ 7,89	R\$ 21.303,00	R\$ 28,51	R\$ 76.977,00	72,33	R\$ 20,62
Subtotal Adjudicado R\$ 1.266.655,55								Subtotal Orçado: R\$ 3.351.617,90	62,21%	R\$ 2.084.962,35	

Fornecedor : LIDER DISTRIBUIDORA DE PRODOTOS FARMACÊUTICOS LTDA - 32.861.890/0001-12

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	1.000,00	CX	AGULHA DESC 25X7 CX COM 100 UND	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00	R\$ 35,00	R\$ 35.000,00	74,29	R\$ 26,00
8	1.000,00	CX	AGULHA DESC 30X7 CX COM 100 UND	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00	R\$ 44,24	R\$ 44.240,00	79,66	R\$ 35,24
9	1.000,00	CX	AGULHA DESC 30X8 CX COM 100 UND	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 8,51	R\$ 8.510,00	R\$ 16,82	R\$ 16.820,00	49,41	R\$ 8,31
10	1.000,00	CX	AGULHA DESC 40X12 CX C/100 UND	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 8,51	R\$ 8.510,00	R\$ 29,93	R\$ 29.930,00	71,57	R\$ 21,42
11	1.000,00	CX	AGULHA DESC. 13X45 CX C/ 100 UND	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 8,51	R\$ 8.510,00	R\$ 18,33	R\$ 18.330,00	53,57	R\$ 9,82
12	1.000,00	CX	AGULHA DESC. 20X5,5 CX COM 100 UND	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 8,44	R\$ 8.440,00	R\$ 17,40	R\$ 17.400,00	51,49	R\$ 8,96
24	50,00	UND	APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL DE PULSO	PREMIUM	PREMIUM	R\$ 100,40	R\$ 5.020,00	R\$ 138,50	R\$ 6.925,00	27,51	R\$ 38,10
36	2.000,00	UND	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 14G	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 0,80	R\$ 1.600,00	R\$ 3,96	R\$ 7.920,00	79,80	R\$ 3,16
38	2.000,00	UND	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 18G	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 0,78	R\$ 1.560,00	R\$ 3,11	R\$ 6.220,00	74,92	R\$ 2,33
52	300,00	UND	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO TIPO SACO COM CORDÃO 2000ML	MAXICOR	MAXICOR	R\$ 0,40	R\$ 120,00	R\$ 0,60	R\$ 180,00	33,33	R\$ 0,20
97	5,00	UND	GLICOSIMETRO	ONCAL PLUS	ONCAL PLUS	R\$ 46,55	R\$ 232,75	R\$ 129,50	R\$ 647,50	64,05	R\$ 82,95
180	20,00	UND	TENSIOMETRO ADULTO DIGITAL	G TECH	G TECH	R\$ 100,40	R\$ 2.008,00	R\$ 161,99	R\$ 3.239,80	38,02	R\$ 61,59
Subtotal Adjudicado R\$ 62.510,75								Subtotal Orçado: R\$ 186.852,30	66,55%	R\$ 124.341,55	

Fornecedor : RF PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA - 43.751.565/0001-13

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	100,00	CX	AGULHA DESC. 25X6,0 CX C/ 100UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 9,00	R\$ 900,00	R\$ 14,94	R\$ 1.494,00	39,76	R\$ 5,94
14	1.000,00	CX	AGULHA DESC. 25X8 CX COM 100 UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00	R\$ 36,00	R\$ 36.000,00	75,00	R\$ 27,00
15	440,00	CX	ALCOOL 99,5% DE 1LTR CX C/ 12 UND	ITAJA	ITAJA	R\$ 150,00	R\$ 66.000,00	R\$ 180,80	R\$ 79.552,00	17,04	R\$ 30,80
16	600,00	CX	ALCOOL ETILICO 70% 1 LITRO CX C/12 UND	ITAJA	ITAJA	R\$ 87,84	R\$ 52.704,00	R\$ 122,90	R\$ 73.740,00	28,53	R\$ 35,06
19	200,00	UND	ALMOTOLIA COR BRANCA/MARROM 250ML	J.PROLAB	J.PROLAB	R\$ 4,00	R\$ 800,00	R\$ 8,50	R\$ 1.700,00	52,94	R\$ 4,50
26	40,00	UND	APARELHO NEBULIZADOR PORTATIL ADULTO/INFANTIL	G-TECH	G-TECH	R\$ 120,00	R\$ 4.800,00	R\$ 206,00	R\$ 8.240,00	41,75	R\$ 86,00
Subtotal Adjudicado R\$ 157.664,00								Subtotal Orçado: R\$ 227.348,00	30,65%	R\$ 69.684,00	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
32	30,00	UND	BALANCA - BALANCA DIGITAL COM PLATAFORMA FIXA,COM INDICADOR DIGITAL DE PESO, POSSUINDO 5 A 8 DIGITOS, COM DIVISAO A CADA 100 GR,CAPACIDADE DE SUPORTAR ATE 150KG, PES COM SISTEMA DE AUTO CORRECAO,MEDINDO 80,00 X 51,00 X 12,00 CM (COMP.X LARG.X ALTURA), - BALANCA - BALANCA DIGITAL COM PLATAFORMA FIXA,COM INDICADOR DIGITAL DE PESO, POSSUINDO 5 A 8 DIGITOS, COM DIVISAO A CADA 100 GR,CAPACIDADE DE SUPORTAR ATE 150KG, PES COM SISTEMA DE AUTO CORRECAO,MEDINDO 80,00 X 51,00 X 12,00 CM (COMP.X LARG.X ALTURA),PLATAFORMA DE VIDRO DE 7MM BAIXA PARA UTILIZAR 220 V, COM MANUAL EM PORTUGUES, GARANTIA DE 12 MESES E ASSITENCIA TECNICA,PARA PESAGEM DE PACIENTES PARA AVALIACAO NUTRICIONAL.	G-TECH	GLASS 10	R\$ 82,00	R\$ 2.460,00	R\$ 187,40	R\$ 5.622,00	56,24	R\$ 105,40
99	50,00	UND	KIT DE ACESSORIOS - DO TIPO KIT DE ENDEMIAS DO AGENTE DA DENGUE CONTENDO 01 BOLSA PADRAO DA FUNASA - KIT DE ACESSORIOS - DO TIPO KIT DE ENDEMIAS DO AGENTE DA DENGUE CONTENDO 01 BOLSA PADRAO DA FUNASA, 01 BACIA PLASTICA COM 15 CM CAPACIDADE DE 500ML, 01 ESPELHO DE BOLSO, 01 CAIXA GIZ, 01 LANTERNA PLASTICO FOCO SIMPLES, 02 LIXAS N°60, 02 PESCA LARVAS, 01 PICOLA 21X13 CM, 01 TRENA, 01 PIPETAO, 10 PIPETAS PLASTICO 3ML, 05 TUBOS DE ENSAIO 12MMX75MM.	GM	GM	R\$ 420,00	R\$ 21.000,00	R\$ 420,00	R\$ 21.000,00	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 157.664,00								Subtotal Orçado: R\$ 227.348,00	30,65%	R\$ 69.684,00	

Fornecedor : ESSENCIA HOSPITALAR EIRELI - 35.153.207/0001-80

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
17	200,00	CX	ALCOOL GEL 70% 1 LITRO CX C/12 UND	MEYORS	CX	R\$ 108,25	R\$ 21.650,00	R\$ 201,50	R\$ 40.300,00	46,28	R\$ 93,25
18	3.000,00	UND	ALGODÃO HIDROFILO ROLO 500 G	NEVOA	UND	R\$ 12,24	R\$ 36.720,00	R\$ 24,72	R\$ 74.160,00	50,49	R\$ 12,48
53	1.000,00	UND	COLETOR PERFURO CORTANTE 13L	FLEXPELL-ECO	UND	R\$ 5,80	R\$ 5.800,00	R\$ 9,50	R\$ 9.500,00	38,95	R\$ 3,70
55	1.000,00	UND	COLETOR PERFURO CORTANTE 7L	FLEXPELL-ECO	UND	R\$ 4,30	R\$ 4.300,00	R\$ 6,37	R\$ 6.370,00	32,50	R\$ 2,07
57	15.000,00	UND	COLETOR UNIVERSAL 70 ML	SR	UND	R\$ 0,36	R\$ 5.400,00	R\$ 0,75	R\$ 11.250,00	52,00	R\$ 0,39
Subtotal Adjudicado R\$ 73.870,00								Subtotal Orçado: R\$ 141.580,00	47,82%	R\$ 67.710,00	

Fornecedor : BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI - 34.680.592/0001-51

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
20	30,00	UND	AMBU ADULTO C/ RESERVATÓRIO	COMPPOWER	CP-611111	R\$ 125,00	R\$ 3.750,00	R\$ 359,58	R\$ 10.787,40	65,24	R\$ 234,58
21	15,00	UND	AMBU INFANTIL C/ RESERVATORIO	COMPPOWER	CP-612111	R\$ 125,00	R\$ 1.875,00	R\$ 346,37	R\$ 5.195,55	63,91	R\$ 221,37
65	5,00	UND	DETECTOR FETAL DIGITAL	JUMPER	JPD-100B	R\$ 310,00	R\$ 1.550,00	R\$ 1.500,00	R\$ 7.500,00	79,33	R\$ 1.190,00
Subtotal Adjudicado R\$ 7.175,00								Subtotal Orçado: R\$ 23.482,95	69,45%	R\$ 16.307,95	

Fornecedor : GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA - 39.707.683/0001-57

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
22	50,00	UND	APARELHO DE PRESSÃO ANERÓIDE ADULTO	PREMIUM	PREMIUM	R\$ 66,60	R\$ 3.330,00	R\$ 286,34	R\$ 14.317,00	76,74	R\$ 219,74
23	40,00	UND	APARELHO DE PRESSÃO ANERÓIDE INFANTIL	PREMIUM	PREMIUM	R\$ 54,40	R\$ 2.176,00	R\$ 377,14	R\$ 15.085,60	85,58	R\$ 322,74
78	100,00	UND	ESTETOSCÓPIO ADULTO SIMPLES	PREMIUM	PREMIUM	R\$ 15,02	R\$ 1.502,00	R\$ 94,71	R\$ 9.471,00	84,14	R\$ 79,69
Subtotal Adjudicado R\$ 7.008,00								Subtotal Orçado: R\$ 38.873,60	81,97%	R\$ 31.865,60	

Fornecedor : LC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 41.302.176/0001-85

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
31	1.000,00	PCT	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA CURTA PCT C/ 10UND	HNDESC	HNDESC	R\$ 20,85	R\$ 20.850,00	R\$ 40,00	R\$ 40.000,00	47,88	R\$ 19,15
181	20,00	UND	TENSIOMETRO INFANTIL DIGITAL	ACCUMED	ACCUMED	R\$ 113,68	R\$ 2.273,60	R\$ 130,00	R\$ 2.600,00	12,55	R\$ 16,32
Subtotal Adjudicado R\$ 23.123,60								Subtotal Orçado: R\$ 42.600,00		45,72%	R\$ 19.476,40

Fornecedor : MC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E SERVICOS LTDA - 11.738.593/0001-04

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
35	7,00	UND	CADEIRA DE RODAS - CADEIRA DE RODAS TIPO FUNCIONAMENTO: MANUAL , MATERIAL ESTRUTURA: AÇO CARBONO , ACABAMENTO ESTRUTURA: PINTURA EPÓXI , TIPO USO: LOCOMOÇÃO , TAMANHO: INFANTIL , APOIO BRAÇO: APOIO BRAÇOS FIXOS , ACABAMENTO DO ENCOSTO E ASSENTO: NÁILON , TIPO PNEU TRASEIRO: TRASEIRO FIXO 24 , APOIO PÉS: APOIO PÉS FIXO	MM	MOD 22	R\$ 770,00	R\$ 5.390,00	R\$ 1.099,92	R\$ 7.699,44	29,99	R\$ 329,92
Subtotal Adjudicado R\$ 5.390,00								Subtotal Orçado: R\$ 7.699,44		29,99%	R\$ 2.309,44

Fornecedor : B L C COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI - 41.488.836/0001-64

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
37	2.000,00	UND	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 16G	medix	medix	R\$ 0,79	R\$ 1.580,00	R\$ 4,81	R\$ 9.620,00	83,58	R\$ 4,02
39	2.000,00	UND	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 20G	medix	medix	R\$ 0,79	R\$ 1.580,00	R\$ 16,65	R\$ 33.300,00	95,26	R\$ 15,86
Subtotal Adjudicado R\$ 3.160,00								Subtotal Orçado: R\$ 42.920,00		92,64%	R\$ 39.760,00

Fornecedor : MONTALTEC SERVICOS LTDA - 13.163.794/0001-56

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
54	1.000,00	UND	COLETOR PERFURO CORTANTE 20L	FLEXPEL	FLEXPEL	R\$ 7,25	R\$ 7.250,00	R\$ 12,67	R\$ 12.670,00	42,78	R\$ 5,42
56	1.000,00	UND	COLETOR PERFURCORTANTE DE 3L	FLEXPEL	FLEXPEL	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00	R\$ 5,20	R\$ 5.200,00	51,92	R\$ 2,70
71	8.000,00	UND	ESCOVA GINECOLÓGICA ESTÉRIL	CRAL	CRAL	R\$ 0,18	R\$ 1.440,00	R\$ 0,55	R\$ 4.400,00	67,27	R\$ 0,37
Subtotal Adjudicado R\$ 11.190,00								Subtotal Orçado: R\$ 22.270,00		49,75%	R\$ 11.080,00

Fornecedor : EQUIPOS COMERCIAL LTDA - 11.674.540/0001-77

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
89	7,00	UND	FOCO CLÍNICO, MATERIAL CORPO: METAL ESMALTADO, ACABAMENTO ESTRUTURA: PINTURA EPÓXI.	LEVITA	LV 107	R\$ 439,00	R\$ 3.073,00	R\$ 594,00	R\$ 4.158,00	26,09	R\$ 155,00
Subtotal Adjudicado R\$ 3.073,00								Subtotal Orçado: R\$ 4.158,00		26,09%	R\$ 1.085,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.671.989,90	R\$ 4.227.422,19	60,45%	2.555.432,29

Homologo e ratifico todos os atos decorrente do pregão eletrônico.

Publique-se.

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Santo Amaro das Brotas-SE , 14 de Junho de 2022

